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Vernetidspunkt og verneformål 
Røstøyan landskapsvernområde og Nykan naturreservat i Røst kommune ble opprettet ved 
kongelig resolusjon av 6. desember 2002. Landskapsvernområdet dekker et totalareal på ca. 
69.864 daa, hvorav ca. 66.929 daa er sjøareal. Naturreservatet dekker et totalareal på ca. 
1055 daa, hvorav ca. 574 daa er sjøareal.  

Formålet med vernet av landskapsvernområdet er å bevare et egenartet natur- og 
kulturlandskapsområde, og sikre zoologiske, botaniske, geologiske og kulturhistoriske 
element som er med på å gi området dets særpreg. 

Formålet med vernet av naturreservatet er å ivareta et verdifullt kystområde, med det naturlig 
tilknyttede plante- og dyreliv. Området har spesiell verdi som hekkeområde for en rekke 
fuglefjellsarter og andre sjøfuglarter. I tillegg har området også stor kvartærgeologisk verdi, 
ved forekomst av unike kysthuler. Naturreservatet har stor faglig og pedagogisk verdi. 

 

Naturverdier 
Verneområdene utgjør den sørvestlige delen av Røst kommune og består av godt over 
hundre store og små øyer, holmer og skjær. I fuglefjellene påvirkes vegetasjonen i hovedsak 
av gjødsel fra fuglene, samtidig som de lavere delene av øyene også er påvirket av lang tids 
sauebeite. På fuglefjellene domineres de bratte områdene av lav, mens det er gras- og 
urtedominert fuglefjell-eng i de mindre bratte områder. Flere av de lavere beiteøyene som 
Sandøya og Melholmen domineres av gras- og urterik naturbeitemark.  

I 2005 ble bestanden av lunde beregnet til ca. 430 000 hekkende par, noe som utgjør en stor 
andel av bestanden langs norskekysten (ca. 25 %). I tillegg har området betydning for andre 
fuglefjellarter som teist, lomvi, alke og krykkje, selv om bestandsnedgangen har vært stor for 
flere av artene. Det er også flere kolonier med storskarv i landskapsvernområdet.  

På Vedøya og Trenyken er det brenningshuler av høy alder, og hulen på Trenyken 
representerer den eldste strandlinjedannelsene i fylket. 

 

Ramsar 
Begge verneområdene ble vedtatt som Ramsar-områder i 2011 gjennom den internasjonale 
Ramsar-konvensjonen. Ramsar- konvensjonen knytter seg opp til internasjonalt viktige 
våtmarker, særlig de som har betydning for fugl. Avtalen er ratifisert av 168 land og det er 
totalt 2143 verneområder som har status som Ramsar-områder. I Nordland er det totalt 13 
områder som har Ramsar-status, og områdene skal prioriteres for utarbeidelse av 
forvaltningsplaner. 
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Hvorfor utarbeides det en forvaltningsplan? 
En forvaltningsplan skal være et praktisk hjelpemiddel til å opprettholde og fremme 
verneformålet. Planen skal sikre en enhetlig forvaltning av verneområdet ved å gi konkrete 
retningslinjer om bruk, informasjon, skjøtsel, eventuell tilrettelegging osv. ut fra 
verneforskriften.  

Ved hjelp av en forvaltningsplan skal man unngå tilfeldige enkeltavgjørelser som kan være 
uheldige for verneverdiene. Slik vil forvaltningsplanen også bidra både til en mer forutsigbar 
forvaltning av verneområdene og til at konflikter dempes.  

Verneforskriftene for verneområdene danner de ytre rammene for forvaltningsplanen. 
Gjennom forvaltningsplanen kan det ikke gis tillatelse til tiltak som er forbudt i 
verneforskriften. Likeledes kan ikke tiltak som er tillatt i verneforskriften forbys gjennom 
forvaltningsplanen. I tillegg vil det være en rekke tiltak og aktiviteter som det kan gis tillatelse 
til. Forvaltningsplanen skal forsøke å avklare hva som kan/bør tillates. 

For å få best mulig oppdatert kunnskap ble det gjennomført nye naturfaglige kartlegginger i 
løpet av sommeren 2013 (Bär og Carlsen 2014). Denne rapporten er lagt ut på 
www.fylkesmannen.no/nordland og kan sendes i posten hvis ønskelig. I tillegg har Tycho 
Anker - Nilssen (Norsk Institutt for Naturforskning) gjennomgått fugleregistreringene for 
området. 

 

Hvilke tema vil være viktige for forvaltningsplanen? 
For Røstøyan landskapsvernområdet og Nykan naturreservat er det flere tema som er 
aktuelle for planen. Vi har satt opp en del punkter under og ønsker tilbakemelding på både 
disse og andre tema som dere ser som viktige i forvaltningsplanen:  

- Det pågår innmarksbeite på fem mindre øyer og holmer i Røstøyan landskapsvernområde 
og det er planlagt slått på Skomvær fyr. I tillegg er det fellesbeite på Vedøya og Storfjellet i 
landskapsvernområdet, samt alle tre øyene i Nykan naturreservat. I forvaltningsplanen er det 
viktig å få fram tidligere bruk og dagens bruk av områdene, inkludert etablerte gjerder  

- Det er bebyggelse på Skomvær fyr, Hernyken, Storfjellet, Sandøya, Melholmen, Buvær og 
Vedøya. Her må forvaltningsplanen sette rammer for hva som er tillatt i forhold til 
restaurering og vedlikehold 

- Verneforskriften for Røstøyan landskapsvernområde åpner for nyetablering av hytter på 
Sandøya og vestenden av Storfjell. Dette er spesifisert i kommuneplanen for Røst og må 
også spesifiseres i forvaltningsplanen 

- Røst har hatt bosetting over langt tid og det er flere fredete kulturminner knyttet til 
Skomvær, Storfjellet og Vedøya 
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  Nykan naturreservat med Storfjellet i bakgrunnen                                       Foto: Mia Husdal  

 

- Skomvær fyr er restaurert og bygningene leies i dag ut. Forvaltningsplanen vil gi 
retningslinjer for videre tiltak tilknyttet fyrstasjonen og øya  

- Det er turisme med skyssbåt og ribb i tilknytning til fuglefjellene 

- Det er åpent for ferdsel til brenningsgrottene på Trenyken og Vedøya hele året og det kan 
være behov for retningslinjer for ferdsel 

 

Opprettelse av referansegruppe 
Fylkesmannen i Nordland (forvaltningsmyndighet) er ansvarlig for å utarbeide 
forvaltningsplanen. For å sikre lokal medvirkning vil det bli opprettet ei referansegruppe som 
vil gi råd til utkast til forvaltningsplan før den sendes på høring. Fylkesmannen i Nordland vil 
lede gruppa og ivareta sekretariatsoppgavene. 

Vi foreslår at det i denne gruppa sitter: 

- 2 representanter fra Røst kommune 

- 1 representant fra Røst beitelag  

- 1 representant fra hytteeierne i Røstøyan landskapsvernområde 

- 1 representant fra turistnæringen på Røst, valgt av Røst næringsforening 

- 1 representant fra Kystverket 

- 1 representant fra Norsk Ornitologiske Forening / Norsk Institutt for Naturforskning 

- 1 representant fra Nordland fylkeskommune 
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Møte / befaring 
I forbindelse med oppstart av planarbeidet inviterer vi til et åpent møte på:  

                        Havly Fiskarheim, onsdag 20. august, kl. 17.00 - 19.00 

Her ønsker vi alle som ønsker å få informasjon om arbeidet med forvaltningsplanen eller har 
innspill hjertelig velkommen. Det blir enkel servering.  

I tillegg inviteres referansegruppa til befaring med båt i Røstøyan landskapsvernområde og 
Nykan naturreservat onsdag 20. august kl. 09.00 - 14.00.  Påmelding innen mandag 18. 
august til fmnomma@fylkesmannen.no.  

 

Frist for innspill 
Det er ønskelig med innspill både når det gjelder tema som bør behandles i 
forvaltningsplanen, bruk av området og annen informasjon om området.  
 
Vi vil også gjerne ha innspill på sammensetning av referansegruppa og navn på 
representanter som kan sitte der.  
 
Innspill sendes innen 30. august 2014 pr. e-post til: fmnopost@fylkesmannen.no 
 
Eller pr. post til: Fylkesmannen i Nordland, Moloveien 10, 8002 Bodø 
 
Kontaktperson: Mia Marthinus Husdal, telefon: 75 53 15 57, fmnomma@fylkesmannen.no  

 

Fremdriftsplan  
Hva Når 
Melding om oppstart Juni - august 2014 
Åpent møte - Røst  August 2014 
Befaring, referansegruppe August 2014 
Oppsummering - oppstartsmelding September 2014 
Gjennomgang av utkast til plan, referansegruppe Oktober 2014 
Faglig gjennomgang, Miljødirektoratet November 2014 
Høring Desember 2014 - februar 2015 
Godkjenning og ferdigstillelse av plan Mai 2015 
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